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Statsbudsjettet for 2024 – skatt
Nedenfor følger en oversikt over de 
viktigste punktene i skattedelen av 
statsbudsjettet.

Ekstra arbeidsgiveravgift
Den midlertidige ekstra arbeidsgiverav­
giften på 5 % for inntekter over 750 000 
kroner blir ikke opphevet fra 2024, men 
innslagspunktet foreslås økt til 850 000 
kroner.

Se pressemelding fra Finansdeparte­
mentet.

Ingen «monsterskatt» i 2024
Regjeringen vil arbeide videre med for­
slaget til nye særregler for privat konsum 
i selskaper som ble sendt på høring  
i 2022. Det tas sikte på å fremme et for­
slag i 2024, med ikrafttredelse i 2025.

Næringsbeskatning
Differensiert arbeidsgiveravgift
Regjeringen foreslår å øke fribeløpet fra 
500 000 til 850 000 kroner pr. år. Det er 
en forutsetning at forslaget til endring i 
grensen for bagatellmessig støtte blir 
vedtatt i EU. Dette får betydning bl.a. 
for foretak i økonomiske vansker og 
arbeidsgiveravgift i sona 1a.

Fusjonsfordringer etter såkalt 
trekantfusjon og -fisjon
Den skattemessige inngangsverdien settes 
lik fordringens pålydende. Dette vil inne­
bære at det normalt ikke oppstår gevinst 
eller tap ved konvertering av slike fordrin­
ger. Endringene innebærer en vesentlig 
forenkling og skal tre i kraft med virkning 
fra og med inntektsåret 2023.

Selskaper som allerede har slike 
fusjonsfordringer/gjeld gis adgang til 
skattefritt å utligne forskjellen mellom 
skattemessig og regnskapsmessig verdi 
på fordringen. Dette er betinget av at 

både mor- og datterselskap treffer 
samme beslutning.

I tillegg foreslås det å lovfeste regler om 
skattefri grenseoverskridende fusjon av 
verdipapirfond og skattefri sammenslå­
ing og deling av sparebanker der det 
opprettes en eller flere sparebankstiftel­
ser i forbindelse med omorganiseringen.

Grensen for direkte utgiftsføring 
av driftsmidler
Regjeringen foreslår å øke grensen for 
direkte utgiftsføring av kostnad til 
erverv av driftsmidler fra 15 000 kroner 
til 30 000 kroner. Samme grense gjelder 
for avskrivning av rest på saldo.

Avskrivningssats for el-varebiler
Regjeringen foreslår å oppheve den 
forhøyede avskrivningssatsen på 30 
prosent for el-varebiler. Dermed gjelder 
den alminnelige avskrivningssatsen for 
varebiler på 24 prosent.

Rentebegrensningsreglene og 
leasing
På bakgrunn av høringsinnspillene vil 
departementet jobbe videre med forsla­
get om at beregnede rentekostnader ved 
finansiell leasing skal regnes som rente 
etter rentebegrensningsreglene. Det 
fremmes derfor ikke forslag om dette i 
2024-budsjettet. Les mer om forslaget 
på revisorforeningen.no.

Det fremmes imidlertid forslag om å 
tette to tilpasningsmuligheter i gjel­
dende regler.

Annet
•	 Regjeringen foreslår at gevinst også 

ved separat realisasjon av melkekvote 
skal være fritatt for personinntekts­
beregning. Forslaget er en oppfølging 
av jordbruksoppgjøret.

•	 Det innføres hjemmel til å skattlegge 
utenlandske selskap som deltar i 
mineralvirksomhet mv. i 200-milsso­
nene og på norsk kontinentalsokkel.

•	 Forslag om at finansielle sikringskon­
trakter inngår i grunnrenteinntekten 
for havbruk.

•	 Produktavgiften på førstehåndsomset­
ning av fisk holdes uendret på 1,9 pst.

•	 Forslag til innføring av regler om 
global minimumsbeskatning (Pilar 2)  
i norsk rett vil bli fremmet i en egen 
proposisjon denne høsten. Les mer på 
revisorforeningen.no.

Formue
Skattesatser og innslagspunkt holdes 
uendret. Det samme gjelder verdsettel­
sesreglene for aksjer mv.

Næringseiendommer
Regjeringen vil øke kalkulasjonsrenten 
som benyttes ved beregningen av mar­
kedsverdien av næringseiendom for 
formuesskatteformål, med ett prosent­
poeng for eiendommer som er lokalisert 
utenfor storbyene Oslo, Bergen, Trond­
heim og Stavanger. Forslaget vil redu­
sere utleieverdien med om lag ti pro­
sent.

Endringen skal få virkning fra 2024 – 
også for aksjonærer som eier aksjer i 
ikke-børsnoterte selskaper med 
næringseiendom, der grunnlaget for 
verdsettelsen er selskapets skattemel­
ding for inntektsåret 2023.

Personbeskatning
Skattesatser
•	 Skattesatsen for alminnelig inntekt 

holdes uendret (22 %).
•	 Personfradraget øker fra 79 600 kro­

ner til 88 250 kroner. Minstefradra­
gene i lønn/trygd og pensjon videre­
føres imidlertid nominelt fra 2023.

•	 Trygdeavgiftssatsene på lønn/trygd 
og næringsinntekt reduseres med 0,1 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/starter-utfasing-av-ekstra-arbeidsgiveravgift-pa-hoye-lonninger/id2997107/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/starter-utfasing-av-ekstra-arbeidsgiveravgift-pa-hoye-lonninger/id2997107/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-sarregler-om-skattlegging-av-privat-konsum-i-selskap/id2911994/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-forslag-til-sarregler-om-skattlegging-av-privat-konsum-i-selskap/id2911994/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/horing-om-endringer-i-rentebegrensningsregelen/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/regler-om-global-minimumsbeskatning-i-norsk-rett-pilar-2/
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Statsbudsjettet 2024 – merverdiavgift
Avvikler fritaket for hydrogenbiler
Det foreslås å avvikle avgiftsfritaket for hydrogenbiler. 
Forslaget innebærer at det skal beregnes merverdiavgift 
ved omsetning og leasing av alle hydrogenbiler, både per­
sonbiler og andre kjøretøy. Regjeringen foreslår ikke tilsva­
rende ordning som for elektriske kjøretøy hvor det er et 
fribeløp på kr 500 000.

Skjerper reglene for tilbakeføring av 
merverdiavgift for personkjøretøy
Departementet vil foreslå å endre de særlige reglene for 
tilbakeføring av merverdiavgift for personkjøretøy. Tilba­
keføringsbeløpet som i dag beregnes etter en sjablong, vil 
bli foreslått endret til å skulle beregnes av faktisk restverdi. 

Forslaget vil bli sendt på høring med planlagt innføring fra 
1. juli 2024. Forslaget vil gjøre det mindre fordelaktig med 
leasing av fossil- og hydrogenbiler fordi tilbakeføringsbelø­
pet vil bli høyere enn i dag. 

Utvider mva-fritaket for elektroniske aviser
Departementet foreslår en endring som innebærer at elek­
troniske aviser kan ha et større innhold av levende bilder og 
lyd. Vilkåret om at aviser som omfattes av fritaket; «i 
hovedsak må inneholde tekst eller stillbilder», endres til at 
aviser som skal omfattes av fritaket, må inneholde «en 
overveiende andel tekst og stillbilder». Hovedformålet til 
avisen må likevel fortsatt være å produsere nyhets- og aktu­
alitetsstoff i form av tekst eller stillbilder.

prosentpoeng, mens trinnskattesat­
sen øker med 0,1 prosentpoeng på de 
tre høyeste trinnene. Satsen i trinn 3 i 
Finnmark og Nord-Troms blir den 
samme som i resten av landet, samti­
dig som Finnmarksfradraget økes, se 
nedenfor. Det skjer noen justeringer i 
innslagspunktene for trinnskatten.

Fradrag
•	 Det særskilte fradraget i Finnmark og 

Nord-Troms økes fra 20 550 kroner til 
30 000 kroner

•	 Satsen for fradrag og skattefri dek­
ning av kost for opphold på brakker 
og pensjonat, og hybel uten koke­
muligheter, økes fra 250 kroner til 
400 kroner. Kostsats for langtran­
sportsjåfører ved fravær fra hjemmet 
i 24 timer, økes fra 350 kroner til  
400 kroner pr. døgn.

•	 Fradraget for fagforeningskontingent 
øker fra 7700 til 8000 kroner.

•	 Reisefradraget: kilometersatsen økes 
fra 1,70 kroner til 1,76 kroner, og 
nedre grense for fradraget økes fra  
14 400 kroner til 14 950 kroner.

•	 Det gjøres endringer i sjøfolkfradra­
get slik at flere omfattes.

Høyprisbidraget avvikles fra  
1. oktober
Regjeringen foreslår å avvikle det 
såkalte høyprisbidraget i kraftsektoren 
fra og med 1. oktober 2023. Høypris­
bidraget ble vedtatt i forbindelse med 
statsbudsjettet for 2023 for å finansiere 
strømstøtten og var forutsatt å være 
midlertidig. Høyprisbidraget utgjør 23 % 
av pris som overstiger 70 øre/kW.

Les mer i pressemelding fra Finansde­
partementet.

Grunnrenteskatt på landbasert 
vindkraft fra 2024
Regjeringen foreslår grunnrenteskatt 
på landbasert vindkraft fra 2024 med 
en effektiv skattesats på 35 prosent. 
Skatten utformes som en kontant­
strømskatt med umiddelbar utgiftsfø­
ring av investeringskostnader. Det er 
overgangsregler for eksisterende kraft­
verk. Halvparten av inntektene skal 
tilfelle vertskommunene.

Les mer i pressemelding fra Finansde­
partementet  

Se lovforslaget og forarbeidene: Prop. 2 
LS (2023-2024)

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-vil-avvikle-hoyprisbidraget-fra-1.-oktober/id2997956/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-vil-avvikle-hoyprisbidraget-fra-1.-oktober/id2997956/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/prosjekt-pm/id2997403/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/prosjekt-pm/id2997403/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-2-ls-20232024/id2998793/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-2-ls-20232024/id2998793/
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